



KRZYSZTOF TCHÓRZEWSKI

Posel na Sejm RP

ul. Świętojańska 4 08-110 Siedlce tel/fax 25 6444407

Siedlce, 18.09.2016

Szanowny Pan
Krzysztof Kryszczuk
Wójt Gminy Wiśniew

Szanowni Państwo

„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla darów nieba, tęskno mi Panie” – pisał Cyprian Kamil Norwid.

Dla nas Polaków chleb to nie tylko pożywienie. „Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj” - codziennie modlimy się do Boga. Bo chleb jest symbolem błogosławieństwa i dostatku. Dlatego dożynki są świętem nie tylko polskiej wsi, ale całego kraju. Świętem nie tylko rolników, ale nas wszystkich, którzy dziękujemy za ich całoroczną pracę i uzyskane plony. Chleb, jak i mamy dzięki ich ciężkiej pracy stanowi podstawę naszego życia.

Przyniesione dzisiaj wieńce dożynkowe symbolizują radość z pomyślnie zakończonych zniw i wdzięczność za zbiory. Są symbolem codziennego trudu, troski o zbiory i przywiązania do ziemi, która jest warsztatem pracy rolnika i naszą żywicielką. Polscy rolnicy są najpracowitsi i najzaradniejsi w całej Europie. Kiedy dołożymy do tego dobre zarządzanie państwem, może to sprawić, że nasze rolnictwo wejdzie na jeszcze wyższy poziom i będzie produkować zdrową żywność, jakiej ze święcą szukać w innych krajach. Już

dzisiaj polska żywność jest najlepsza i najsmaczniejsza w całej Europie. Bo nasze rolnictwo zawsze było i ciągle jest bogactwem Polski.

Szanowni rolnicy, dziękuję Wam za trud, za pracę dla dobra kraju. Za to, że nie brakuje nam chleba i do chleba. Dziękuję Wam nie dlatego, że tak wypada zachować się raz w roku w czasie dożynek. Sam pochodzę ze wsi i wiem, co to znaczy mieć odciski na rękach – od grabi, od wideł. Mimo postępu technicznego i mechanizacji, Wasze dłonie wciąż są twarde od ciężkiej pracy. Właśnie na takich, jak Wy, ludziach opiera się Polska. Rolnik zawsze był tym, który żywił i bronił. I tak, dzięki Bogu, zostało do dzisiaj. Dlatego należy się Wam najwyższe uznanie i podziękowanie.

Serdecznie gratuluję wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do organizacji dzisiejszej uroczystości.

Wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym życzę wszystkim zebranych na dzisiejszej uroczystości.

Serdecznie Państwa pozdrawiam.

Szczęść Boże.


Krzysztof Tchórzewski
Poseł na Sejm RP, Minister Energii